
32  diário oficial Nº 35.046 Quinta-feira, 14 DE JULHO DE 2022

PORTARIA Nº 672/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2022/880378;
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 9.348 de 19.11.2021, que alterou o 
art. 91, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
R E S O L V E:
I - CONCEDER ao servidor CARLOS ALEX DE MENEZES CARNEIRO, Id. 
Funcional nº 5909415/2, Fisioterapeuta, lotado na Gerência do Núcleo 
Biopsicossocial, 20 (vinte) dias de Licença  Paternidade, no período de 
04/07/2022 a 23/07/2022, formalizada de acordo com a Certidão nº 
066431 01 55 2022 1 00163 233 0118486 96.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 04/07/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP
 

Protocolo: 827765
PORTARIA Nº 673/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO os autos do processo nº 2022/880389;
CONSIDERANDO o disposto da Lei nº 9.348 de 19.11.2021, que alterou o 
art. 91, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994.
R E S O L V E:
I - CONCEDER ao servidor MICHEL FABRICIO RIBEIRO PADINHA, Id. 
Funcional nº 5959565/1, Administrador, lotado na Assessoria de Gabine-
te, 20 (vinte) dias de Licença  Paternidade, no período de 10/07/2022 a 
29/07/2022, formalizada de acordo com a Certidão nº 066852 01 55 2022 
1 00300 143 0319976 08.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a partir de 10/07/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 12 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 827758

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 665/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, 
e as deliberações contidas nos autos do processo 2022/753099;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) TATIANE DE MESQUITA 
LIMA DA SILVA, Id. Funcional nº 57212416/2, ocupante do cargo de Assis-
tente Administrativo, Iotado(a) na Gerência de Gestão de Pessoas - GESP, 
no período de 01/08/2022 a 30/08/2022 (30 dias), referente ao triênio 
15/10/2012 a 14/10/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 10 de Julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMP em exercício

Protocolo: 827859

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº 671/2022-CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO o que dispõe o Parágrafo único do art. 86 da Lei nº. 5810, 
de 24 de janeiro de 1994 e ainda o Processo nº 2022/879466.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994, em 
combinação com a EC nº 44 que altera o inciso XII do Art. 31 da Consti-
tuição do Estado do Pará, 180 (cento e oitenta) dias de Licença Materni-
dade a servidora LUANA DO CARMO DA SILVA PEREIRA, Id. Funcional nº 
57194924/1, Servidora Estatutária Estável Concursada, Técnica de Enfer-
magem, no período de 04/07/2022 a 30/12/2022;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 04 de julho de 2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 12 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 827752

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 667/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 11 DE JULHO DE 2022.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 
2022/818722;

RESOLVE:
DESIGNAR os servidores e colaboradores abaixo relacionados a fazerem 
parte do Conselho Editorial da Pará Research Medical Journal da FSCMP:
Dra. Andressa Tavares Parente. CPF:695.383.282-72 PPGENF-UFPA
Profa. Dra. Danielle Cristinne Azevedo Feio. Matrícula 5917501-UEPA.
Dra. Silvia Ferreira Nunes. Matrícula 80845328/4-FSCMP.
Prof. Dr. Caio Vinicius Botelho Brito. Matrícula 6045671-UEPA.
Msc. Alexandra Cordovilda Luz Mascarenhas. Matrícula 57196539/1-FSCMP
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 827757
PORTARIA Nº 666/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 

DE 11 DE JULHO DE 2022.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010
CONSIDERANDO os termos da tramitação através do Processo nº 2022/815703;
RESOLVE:
1. DESTITUIR a servidora Dra. Danielle Cristinne Azevedo Feio da função 
de Editor Chefe da Revista Pará Research Medical Journal da FSCMP;
2. DESIGNAR a servidora Dra. Cinthia Cristina Sousa de Menezes da Silveira 
a função de Editor Chefe da Revista Pará Research Medical Journal da FSCMP.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 11 de julho de 2022.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 827760

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 826009, Diário Oficial nº 35.040 de 11/07/2022
ERRATA DA NUMERAÇÃO DO CONTRATO
CONTRATADA: CREMER S/A
ONDE SE LE: CONTRATO: 099/2021
LEIA-SE:  CONTRATO: 096/2021
PAE Nº 2020/447137
Ordenador
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em Exercício
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

Protocolo: 827830
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 823334, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 35.032 DE 04/07/2022
CONTRATADA: CREMER S/A
CNPJ/MF: 82.641.325/0021-61
PAE Nº 2020/447137
ONDE SE LÊ: CONTRATO: 099/2021
LEIA-SE:  CONTRATO: 096/2021
Ordenador: TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 827828

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022
Às 10:43 horas do dia 13 de julho de 2022, após constatada a regula-
ridade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. TIAGO 
DE LIMA RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
2022/261654, Pregão nº 16/2022.
Empresa vencedora: ASLI COMERCIAL EIRELI - 01.578.276/0001-14
ITEM: 05
Valor Global: R$ 45.000,00
Empresa vencedora: E.R. TRINDADE - 04.252.742/0001-65
ITENS: 01, 02 e 03
Valor Global: R$ 158.640,00
Empresa vencedora: AMAZON MEDICAL CARE EIRELI - 29.187.032/0001-20
ITENS: 04
Valor Global: R$ 129.360,00
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 827894

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 675/2022 – CAPE/GP/FSCMP, 
DE 12 DE JULHO DE 2022.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2022/825014;
RESOLVE:
I - AUTORIZAR os servidores abaixo listados, a viajar para Salvador - São 
Paulo/Belém, visando a participação da imersão em tecnologia e saúde no 
MV EXPERIENCE FORUM/2022.
II - CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servi-
dores abaixo listados, que se deslocarão conforme item I.
WALDA CLEOMA LOPES VALENTE DOS SANTOS
CPF: 593.365.602-04


